
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3  ISSN 1677-7069 

0 D 
C, 	 . 

N2 229, terça-feira, 7 de d zXbro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  SS-PE016/21 

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que  sera  
realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2  SS-PE016/21, cujo objeto é o 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, com base na 
listagem de "A a Z'', contidos na lista de pregos de medicamentos do Guia da Farmácia, 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Independência/CE. 
Inicio de Acolhimento de Propostas: 07/12/2021. Abertura das Propostas: as 08h0Omin do 
dia 20/12/2021. Inicio da Sessão de Disputa de Preços: as 08h2Omin do dia 20/12/2021. A 
integra do Edital poderá ser adquirida na  CPL  localizada na Rua do Cruzeiro, n2 244, 
Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 as 11:30 horas de segunda a sexta-
feira, ou em meio eletrônico através dos  sites:  131.1. Compras (www.b1Lorg.br  e/ou 

wsvw.blIcompras.com), 	Portal 	de 	Licitações 	dos 	Municípios 	do 	ICE 

(www.tce.ce.gov.br/licitacoes),  e no  site  do Municipio (www.independencia.ce.gov.br). 

Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.1419. 

Independencia/CE, 6 de dezembro de 2021 
JULIANA LOIOLA BARROS 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.11.23.02 

A Prefeitura Municipal de Irauçuba, torna público que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N2 2021.11.23.02, que tem como objeto: 
Registro de Pregos, consignado  ens  Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e 
eventual aquisição de  kits  pedagógicos destinados aos alunos da Rede Pública de Ensino de 
responsabilidade da Secretaria da Educação do Municipio de Irauçuba-CE, conforme 
especificação contida nos anexos do edital. 0 recebimento das propostas, através do  site  
da Bolsa de Licitações e Leilões BLL, dar-se-S a partir das 17h0Omin do dia 07/12/2021, 
até as 17h0Omin do dia 21/12/2021. Data de Abertura das Propostas: 22/12/2021 as 
08h0Omin. 

O Edital estará disponível nos  sites:  www.blIcompras.org.br  ou 

www.tce.ce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. 

iratiguba/CE, 6 de dezembro de 2021 
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÊ 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Pregão Eletrônico  coin  Registro de Preço e5 04.11.2021.02-SRPE 
Pregão Eletrônico com Registro de Preço n2 04.11.2021.02-SRPE. Publicado no 

DOU dia 02/12/2021, página: 265, seção:3. 
A Prefeitura de Itapaje, com objeto: futura e eventual aquisição de  tablet  com 

wi-fl. 32 GB para atender as necessidades dos alunos do ensino fundamental na 
responsabilidade da Secretaria de Educação do Municipio de Itapaje-CE, por meio da 
Comissão de Licitação, torna público o Aviso de Retificação, do Pregão Eletrônico n° 
04.11.2021.02-SRPF. Onde-se IA: 04.11.2021.01-SRPE, leia-se: 04.11.2021.02-SRPE, 
devidamente disponibilizado no  link:  https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Mantêm-se as demais 

informações.  

!tap*  - CE, 6 de dezembro de 2021 
FERNANDO FERNANDES DA ROCHA PINHEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 21.23.10/TP 

A  CPL  da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que. no 
dia 23 de dezembro de 2021, as 10h0Omin, estará abrindo licitação cujo objeto é 
Contratação de Pessoa Jurídica para Construção de Praça e Pavimentação de Acesso a 
Localidade de Lagoa da Mangabeira no Municipio de Itapipoca/CE do Municipio de  

Its  pipoca/CE. 
O 	Edital 	completo 	poderá 	ser 	consultado 	pelo 	sitio 

https://licitacoes.tce.ce.gov.br. 

Itapipoca/CE, 6 de dezembro de 2021 
ANTÔNIO VITOR NOBRE DE LIMA 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 82 13/2021-SEINFRA 

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceara, através da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos, comunica aos interessados que no  proximo  
dia 10 de Janeiro de 2022, as 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência 
Pública N2 013/2021-SEINFRA, cujo Objeto é a Contratação para execução dos serviços de 
irnplantação da arborização incluindo a conservação e manutenção das  areas  verdes de 
praças, canteiros, ruas e avenidas em todo o Município de Itarema, Ceara. 

0 Nital completo estará à disposição  epos  esta publicação no horário de 08h 
As 11h3Omin, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fatima, N° 48, Centro, 
Itarema, Ceara, ou nos Endereços Eletrônicos: www.tce.ce.gov.br\licitacoes  e 
www.itarema.ce.gov.br. 

Itarema-CE, 6 de Dezembro de 2021. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

Pregão Eletrdnico no 2021.11..19.1 

A Pregoeira Oficial torna público que fora concluido o julgamento final do 

	

Pregão Eletrónico no 2021.11.19.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras 	Cariri 

Edificações, Serviços e Conduções EIRELI, vencedora junto aos lotes 1 e 2;  Victor  

Valerio da Silva Lopes Nogueira, vencedora junto ao lote 3, por terem apresentado os 

melhores preços na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por 

cumprimento integral as exigências do Edital Convocatório. 

Maiores informações na sede da  CPL  ou ainda através da plataforma 

eletrônica "blIcompras.com". 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANA 	RUBRICA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 82  14.103/2021 

Pregão Eletrônico No 14.103/2021. Objeto: Registro de Preços tendo visando a aquisição de 
01 (uma) ambulância (veiculo tipo furgão, original de fabrica Okm), de interesse da 
Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde/Administração Central do Municipio de 
MaracanatI/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante 
dos Anexos do Edital. A Pregoeira de tvlaracanati-Ce torna público para conhecimento dos 
interessados que ate as 18:00  hares  (horário de  Brasilia)  do dia 19 de dezembro de 2021, 
receberá as Propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico vzww.b11.org.br  
Acesso Identificado no  link  - licitações públicas. A Abertura das Propostas acontecerá no 
dia 20 de dezembro de 2021, as 09:00 horas (horário de  Brasilia)  e o inicio da Sessão de 
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14:00 horas do dia 20 de dezembro de 2021. 0 
edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 as 16:00 
horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85)3521-5169. 

Maracanati - CE, 6 de Dezembro de 2021 
FRANCISCA BEATRIZ PEREIRA DA COSTA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 8.019/2021 

Pregão Eletrónico NO 08.019/2021. Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de 
mobiliários destinados à EMEF Tancredo Neves, de interesse da Secretaria de Educação do 
Municipio de Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante dos Anexos do Edital. A Pregoeira de Maracanau-Ce torna público para 
conhecimento dos interessados que ate as 18:00 horas (horario de  Brasilia)  do dia 20 de 
dezembro de 2021, receberá as propostas referentes a este Pregão, no endereço 
eletrônico www.bltorg.br  "Acesso Identificado no  link  - licitações públicas". A Abertura das 
propostas acontecerá no dia 21 de dezembro de 2021, as 09:00 horas (horário de  Brasilia)  
e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 11:00 horas do dia 22 de 
dezembro de 2021. 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. 
Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal 
108:00 as 16:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85)3521-5169. 

Maracanau - CE, 6 de Dezembro de 2021 
FRANCISCA BEATRIZ PEREIRA DA COSTA 

AVISO DE LICITAÇAO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  33/2021 

(n2  911.892 no Licitações-e do BB). Datas e Horários (Hora de  Brasilia):  Inicio do 
Acolhimento: 08/12/2021, 08h; Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas: 17/12/2021, 
8h; Inicio da Dispeta: 17/12/2021, as 09h. OBJETO: Contratação de serviços de locação de 
transporte universitário. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico No 033/2021 (no 911.892 
no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, 
Av. Prefeitura  Guido  Osterno, S/Ne, Térreo, Centro.  E-mail:  licitacaomarco@gmail.com.  

Marco-CE, 2 de Dezembro de 2021. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretaria de Educação, Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURM 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato No 2021.10.13.03/SME. Partes: O Municipio de Mauriti/CE, através da 
Secretaria de Educação e a empresa Locax Locações e Serviços EIRELI. Objeto: contratação 
de empresa de prestação de serviços de transporte escolar, no atendimento dos alunos do 
Ensino Fundamental. Valor: (15$ 2.331.973,80). Prazo: 12 (doze) meses. Mauriti/CE, 13 de 
outubro de 2021. Signatários: Francisca Valdécia Pereira de Sousa e 1 hayan Barbosa 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato No 2021.10.13.02/SN1E. Partes: 0 Municipio de Mauriti/CE, através da 
Secretaria de Educação e a empresa RAPI Transportes EIRELI. Objeto: contratação de 
empresa de prestação de serviços de transporte escolar, no atendimento dos alunos do 
Ensino Médio. Valor: (R$ 2.482.893,60). Prazo: 12 (doze) meses. Mauriti/CE, 13 de outubro 
de 2021. Signatários: Francisca Valdécia Pereira de Sousa e Lúcio Alves Barroso. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 82 25/2021DIVE-PE - SECRETARIAS DIVERSAS 

A Pregoeira da  CPL  deste municipio, torna público aviso de licitação, no  site  

www.licitacoes-e.com.br, o Pregão Eletrônico No 025/2021DIVE-PE - Secretarias 

Diversas, cujo objeto é contratação de empresa especializada para aquisição de 

materiais de proteção individual - EPIS, para atender as necessidades das secretarias 

diversas, em decorrência a pandemia do covid - 19, mediante Pregão Eletrônico, 

conforme especificação contida nos anexos do Edital. 0 recebimento das propostas 

através do  site  do Banco do Brasil dar-te-á a partir das 17:00hs do dia 07/12/2021. 

Abertura das Propostas: 20/12/2021 as 08:30hs. O Edital estará disponível nos  sites:  

www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br  e na Sede da Prefeitura, situada à Rua 

Dona Anksia Castelo, no 01, Centro, Mombaça - CE, no  period°  de 08:00 as 12:00 

horas, em dias de expediente normal, a partir da data da publicação de.ste Aviso. 

riCgiJeli 	a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  34/2021 

(no 911.927 no Licitações-e do BB). Dates e Horários (Hera de  Brasilia):  Inicio  du  
Acolhimento: 08/12/2021, 08h; Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas: 17/12/2021, 
811; Infcio da Dispute: 17/12/2021, as 11h. OBJETO: Aquisição de equipamentos 
antropometricos destinados às Unidades Básicas de Saúde. Modalidade: Edital de Pregão 
Eletrônico No 034/2021 (no 911.927 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Osterno, 	térreo, Centro.  E-
mail:  licitacaomarco@grnail.com.  

Marco-CE, 2 de Dezembro de 2021. 
FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO  

Sec.  de Saúde 

Lavras da Mangabeira/CE, 3 de dezembro de 2021 

MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA  

Mombaça-CE, 6 de dezembro de 2021 

MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA 

Downonto assinado dighalmorte confonre Mc 2.200•:: cle 24/08/2001. 	CP  
quo  institui a Infraestrutura  On  Chaves Ptibiicas arasileira • ICP•Firasil 

bin docirnunto outle se, veilficado no undereço elettboho 
http://www.in.,o,bilovtenticidncie.ntrni,  pelo  cpiigo 05302021120700M  



Prefeitura  Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido Osterno, SiN - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco\CE 

Site: www.marco.ce.gov.br- Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47 

SITUAÇÃO 
ABERTA 

TIPO 

MENOR PREÇO 
DATA DA ABERTURA 

17/12/2021 
DATA DA PUBUCJAVISO 

07/12/2021 
DATA FA PUBLIC./EDITAL 

07/12/2021  

ORoÃo ORDENADOR 

SECRETARIA DE SAÚDE FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

JBLICAÇÕES 

FDITAL pdf 

pdf 

Prefeitura Municipal de Marco 

https://marco.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=405  

Emitido: 08/12/2021 14:25:01 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO 

RESPONSÁVEIS 

ARQUIVOS DISPONÍVEIS 

PREGÃO 034/2021/2021 

LOCAL DE ABERTURA 

SALA DE PREGÃO ELETRÔNICO 
OBJETO DA LICITAÇÃO 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ANTROPOMÉTRICOS DESTINADOS As UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARCO-CE. 

ÓRGÃOS 

agoeiro/Presidente da Comissão 

Responsável pela Informação 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico 

Responsável pela Adjudicação 

Responsável pela Homologação 

GERSON CARNEIRO ARAGAO  

GERSON CARNEIRO ARAGAO  

TEREZA CECILIA SILVA DE MELO ALBUQUERQUE 

GERSON CARNEIRO ARAGAO  

FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

FORMA DE PUBLICAÇÃO 

PUBLICAÇÃO 

07/12/2021 

07/12/2021 

08/12/2021 

TIPO 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO 

OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO 

DESCRIÇÃO  

DOU  

FLANELOGRAFO  

SITE  DA PREFEITURA 


	Page 1
	Page 2

